

**C. FERNANDO ROCHA ROSARIO
PRESENTE**

En atención a la petición de información que presentó en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el número de folio 201179624000131, me permito dar respuesta en los siguientes términos:

PREGUNTA: ¿Cuántos sanitarios familiares tiene esta Institución de educación superior y donde se encuentran ubicados?

RESPUESTA: Me permito informar que a través del Decreto número 41, se emite la Ley crea el Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca, y reformado a través del Decreto 205, con fecha 23 de septiembre del año 2000, publicados en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de fecha 27 de junio del año 1981 y 23 de septiembre del año 2000, cuyos objetivos son impartir, impulsar y promover la educación media superior en su modalidad bachillerato, apegándose a lo dispuesto por el artículo 3º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Ley General de Educación y demás ordenamientos que regulan la materia y sus reglamentos, **en ese sentido, le aclaro que el Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca, imparte educación media superior y no superior como le menciona en su solicitud de acceso a la información**, sin embargo, le informo que en los diferentes planteles del Estado dependientes de esta Institución, no se cuenta con sanitarios familiares.

PREGUNTA: ¿Cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?

RESPUESTA: En los diferentes planteles del Estado, no se cuenta con este servicio.

PREGUNTA: ¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, donde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

RESPUESTA: El Colegio de Bachilleres del Estado, no tiene este servicio.

Sin más de momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE



LIC. GUADALUPE SÁNCHEZ BAUTISTA
DIRECTORA DE PLANEACIÓN



JOS/MYS/RMGC

Av. Universidad No. 145, Ex Hacienda Candiani
Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca C.P. 71233

(951) 501 51 60

www.cobao.edu.mx